A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s)
licença(s) concedida(s), posição em 10/01/2024, no âmbito da Diretoria de
Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 13739/2006 (068949/2022-40)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS, a Renovação
da Licença Ambiental de Operação nº 2777, de 30/11/2023, para AGRUPAMENTO
VALE 1, localizada nos municípios de GUARAREMA, JACAREÍ, SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS, CAÇAPAVA, TAUBATÉ, TREMEMBÉ E PINDAMONHANGABA/SP,
com validade de 10 (dez) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 134/2012 (068947/2022-28)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS, a Renovação
da Licença Ambiental de Operação nº 2777, de 30/11/2023, para AGRUPAMENTO
VALE 1, localizada nos municípios de GUARAREMA, JACAREÍ, SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS, CAÇAPAVA, TAUBATÉ, TREMEMBÉ E PINDAMONHANGABA/SP,
com validade de 10 (dez) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 181/2018 (068951/2022-98)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS, a Renovação
da Licença Ambiental de Operação nº 2777, de 30/11/2023, para AGRUPAMENTO
VALE 1, localizada nos municípios de GUARAREMA, JACAREÍ, SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS, CAÇAPAVA, TAUBATÉ, TREMEMBÉ E PINDAMONHANGABA/SP,
com validade de 10 (dez) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 261/2018 (094494/2023-70)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS, a Renovação
da Licença Ambiental de Operação nº 2777, de 30/11/2023, para AGRUPAMENTO
VALE 1, localizada nos municípios de GUARAREMA, JACAREÍ, SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS, CAÇAPAVA, TAUBATÉ, TREMEMBÉ E PINDAMONHANGABA/SP,
com validade de 10 (dez) anos, a contar da data de sua emissão.